令和２年４月吉日

保護者各位

田原市立衣笠小学校長

個人情報掲載について（依頼）

 日頃は、本校の教育活動推進のために深いご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

 学校における個人情報の扱いについて、田原市個人情報保護条例により、個人情報の保護に関

する責任体制をいっそう明確にすること、個人情報をみだりに第三者に提供したり、または不当

な目的に使用したりしてはならないこと、個人が公開の停止や削除を請求できること等、個人情

報の適切な管理運用のために必要な措置をとることが義務づけられています。この条例に基づき、

今後も、全職員共通の認識をもち、個人情報の流出や不当な取り扱いがないように慎重を期して

いきたいと思います。

 本校は、これまで様々な情報を発信してまいりました。これらの情報提供は、学校の様子を保

護者や地域の方々に知っていただくためにも欠かせないものです。また、学校が発信する情報の

他にも、校内行事の新聞社取材、ティーズ等テレビ取材、田原市小中学校陸上大会・水泳大会等

の大会要項、プログラム、結果発表、写真掲載、田原市小学校音楽会のティーズテレビによる録

画放送等、様々なメディアで広範囲に情報が提供される場合もあります。

これら全ては、個人情報の公開に関わることですので、保護者の皆様のご理解とご協力が必要

です。今後も、内容を吟味したうえで、適正に対処していきたいと思いますので、ぜひ個人情報

掲載について、ご了解をお願いいたします。

なお、下記にあげた便りや情報に名前や写真等の掲載を望まれない方は、学校まで必ずご連絡

ください。ご多用中恐縮ですが、よろしくお願いいたします。

・学校だより（げんりゅう） ・学年だより  ・保健だより  ・ＰＴＡ新聞

・ＰＴＡ総会要項  ・卒業式のしおり  ・各種大会参加者名簿  ・通学団連絡メモ

・ＰＴＡ役員・委員名簿  ・各種報道  ・ホームページ・ブログ  など

 担当  教 頭

                               電話  ２３－１８１８